
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  

  от 07.03.2025 № 257 

 

 

 

 

 

 

 

 

         В соответствии с Порядком разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией муници-

пального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, 

утвержденного постановлением Администрации муниципального образования 

«Велижский район» от 18.02.2011 № 52, Администрация муниципального образо-

вания «Велижский муниципальный округ» Смоленской области  

 

                ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

         1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Велижский район» от 07.06.2023 № 294 «Об утверждении Административного 

регламента Администрации муниципального образования «Велижский район» по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство 

объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разреше-

ние на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений 

в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с 

продлением срока действия такого разрешения)»» следующие изменения:  

1.1. В названии и пункте 1 постановления слова «муниципального образо-

вания «Велижский район» заменить словами «муниципального образования «Ве-

лижский муниципальный округ» Смоленской области»; 

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Отделу по строительству, архитектуре и дорожному хозяйству Админи-

страции муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смо-

ленской области обеспечить исполнение Административного регламента, указан-

ного в пункте 1 настоящего постановления.». 

 2. Внести в Административный регламент «Выдача разрешения на строи-

тельство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в 

разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение из-

менений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в 

связи с продлением срока действия такого разрешения)», утвержденный поста-

новлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 

07.06.2023 № 294 «Об утверждении Административного регламента Администра-

О внесении изменений в постановле-

ние Администрации муниципального 

образования «Велижский район» от 

07.06.2023 № 294 

  



ции муниципального образования «Велижский район» по предоставлению муни-

ципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального 

строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство 

объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на стро-

ительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока дей-

ствия такого разрешения)»» следующие изменения: 

 2.2.1. В названии и в подпункте 1.1.1. пункта 1.1. слова «муниципального 

образования «Велижский район» заменить словами «муниципального образова-

ния «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»; 

 2.2.2. В абзаце 3 подпункта 1.3.1. слова «муниципального образования «Ве-

лижский район»» заменить словами «муниципального образования «Велижский 

муниципальный округ» Смоленской области»;  

2.2.3. Подпункт 1.3.5. пункта 1.3. изложить в следующей редакции: 

«1.3.5. Информация о месте нахождения, графике работы, адресах элек-

тронной почты, номерах контактных телефонов Администрации муниципального 

образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области (далее – 

Администрации), отдела по строительству, архитектуре и дорожному хозяйству 

Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный 

округ» Смоленской области (далее также – отдел), специалиста отдела размеща-

ется на официальном сайте муниципального образования «Велижский муници-

пальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет», в региональной государственной информационной системе «Ре-

естр государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области» 

(далее также – Реестр) с последующим размещением сведений на Едином порта-

ле.»; 

2.2.4. В абзаце 2 подпункта 2.3.4. пункта 2.3. слова «/Региональном портале» 

исключить; 

2.2.5. В подпункте 2.4.3. пункта 2.4. слова «/Региональный портал» исклю-

чить; 

 2.2.6. Пункт 2.5 Перечень нормативных правовых актов, регулирующих от-

ношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги, с ука-

занием их реквизитов признать утратившим силу; 

2.2.7. В абзацах 2, 3 и 4 подпункта 2.6.1. пункта 2.6. слова «/Регионального 

портала» исключить; 

2.2.8. В подпункте 2.6.2. слова «/Регионального портала» исключить; 

2.2.9. В абзаце 3 подпункта 2.8.1. пункта 2.8. слова «/Региональном портале» 

исключить; 

2.2.10. Раздел 2.13. изложить в следующей редакции: 

«2.13. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предо-

ставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставле-

ния муниципальной услуги 

  2.13.1. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставле-

ния муниципальной услуги не должен превышать 15 минут в случае обращения 

заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальную услугу. 

2.13.2. Заявителям предоставляется возможность предварительной записи. 

Предварительная запись может осуществляться при личном обращении граждан, 



по телефону, факсу или посредством электронной почты, либо через Единый пор-

тал. 

При предварительной записи заявитель сообщает свои фамилию, имя, отче-

ство (если имеется), адрес места жительства и (или) либо наименование организа-

ции и желаемое время приема.  

Предварительная запись осуществляется путем внесения информации в 

журнал записи заявителей, который ведется на бумажных или электронных носи-

телях. Заявителю сообщается время приема и кабинет для приема, в который сле-

дует обратиться.  

При обращении через Единый портал заявителю направляется информация 

о предварительной записи в его «личный кабинет.»; 

2.2.11. Название раздела 2.15 изложить в следующей редакции: 

«2.15. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная 

услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении му-

ниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и пе-

речнем документов, и (или) информации, необходимых для предоставления каж-

дой  муниципальной услуги, размещению и оформлению визуальной, текстовой и 

мультимедийной информации о порядке предоставления такой услуги, в том чис-

ле к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии 

с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»; 

2.2.12. В абзаце 2 подпункта 2.17.2 пункта 2.17. слова «/Региональном порта-

ле» исключить; 

2.2.13. В подпункте 2.17.5. пункта 2.17. слова «/Региональный портал» и сло-

ва «/Регионального портала» исключить; 

2.2.14. В подпункте 2.17.6. пункта 2.17. слова «/Регионального портала» ис-

ключить; 

2.2.15. В абзаце 1 подпункта 3.1.6. пункта 3.1. слова «/Регионального порта-

ла» исключить; 

2.2.16. В абзаце 2 подпункта 3.1.6. пункта 3.1. слова «/Региональный портал» 

исключить; 

2.2.17. В подпункте 3.3.4. пункта 3.4. слова «Главе муниципального образо-

вания «Велижский район»» заменить словами «Главе муниципального образова-

ния «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»; 

2.2.18. В подпункте 3.4.4. пункта 3.4. слова «/Регионального портала» и слова 

«/Региональном портале» исключить; 

2.2.19. В подпункте 4.1.1. пункта 4.4. слова «Начальник отдела по строитель-

ству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального 

образования «Велижский район»» заменить словами «Заместитель Главы муни-

ципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской обла-

сти – начальник отдела по строительству, архитектуре и дорожному хозяйству 

Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный 

округ» Смоленской области»; 

2.2.20. Пункт 5.1. раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«5.1. Заявитель имеет право на обжалование решений и действий (бездей-

ствия), принятых (осуществляемых) в ходе предоставления муниципальной (госу-

дарственной) услуги должностными лицами, муниципальными служащими орга-

на, предоставляющего муниципальную (государственной) услугу, в досудебном 

(внесудебном) порядке, в том числе в соответствии с Положением «Об особенно-



стях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) Админи-

страции муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смо-

ленской области, должностных лиц, муниципальных служащих Администрации 

муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской 

области при предоставлении муниципальных (государственных) услуг», утвер-

жденным постановлением Администрации муниципального образования «Велиж-

ский район». 

Информация о порядке обжалования решений и действий (бездействия) ор-

гана, предоставляющего муниципальную (государственной) услугу, а также 

должностных лиц или муниципальных служащих размещается: 

1) на информационных стендах Администрации;  

2) на официальном сайте муниципального образования «Велижский муни-

ципальный округ» Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».; 

2.2.21. В пункте 5.4. раздела 5 слова «в Администрацию муниципального 

образования «Велижский район»» заменить словами «в Администрацию муници-

пального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»; 

2.2.22. В пункте 5.5. раздела 5 слова «и (или) Регионального портала» ис-

ключить; 

2.2.23. Приложение № 1 к Административному регламенту предоставления 

государственной и муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство 

объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разреше-

ние на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений 

в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с 

продлением срока действия такого разрешения)» изложить в следующей редак-

ции: 

«Приложение №1  

к Административному регламенту 

предоставления муниципальной 

услуги  

«Выдача разрешения на строительство объекта 

 капитального строительства (в том числе 

 внесение изменений в разрешение на  

строительство объекта капитального строительства 

 и внесение изменений в разрешение на строительство 

 объекта капитального строительства в связи с 

 продлением срока действия такого разрешения)» 

 

ФОРМА 

 

З А Я В Л Е Н И Е 

о выдаче разрешения на строительство 

 

"__" __________ 20___ г. 
 

 



 
(наименование уполномоченного на выдачу разрешений на строительство федерального органа исполнительной 

власти, органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления, орга-

низации) 
 

 

В соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации прошу 

выдать разрешения на строительство. 

1. Сведения о застройщике 

1.1 Сведения о физическом лице, в случае если за-

стройщиком является физическое лицо: 

 

1.1.1 Фамилия, имя, отчество (при наличии)  

1.1.2 Реквизиты документа, удостоверяющего лич-

ность (не указываются в случае, если застройщик 

является индивидуальным предпринимателем) 

 

1.1.3 Основной государственный регистрационный 

номер индивидуального предпринимателя 

 

1.2 Сведения о юридическом лице:  

1.2.1 Полное наименование  

1.2.2 Основной государственный регистрационный 

номер 

 

1.2.3 Идентификационный номер налогоплательщика – 

юридического лица 

 

 

2. Сведения об объекте 

2.1 Наименование объекта капитального строитель-

ства (этапа) в соответствии с проектной докумен-

тацией 

(указывается наименование объекта капиталь-

ного строительства в соответствии с утвер-

жденной застройщиком или заказчиком проект-

ной документацией) 

 

 

2.2 Кадастровый номер реконструируемого объекта 

капитального строительства 

(указывается в случае проведения реконструкции 

объекта капитального строительства) 

 

 

 

3. Сведения о земельном участке 

3.1 Кадастровый номер земельного участка (зе-

мельных участков), в пределах которого (кото-

рых) расположен или планируется расположе-

ние объекта капитального строительства 

 



  

При этом сообщаю, что строительство/реконструкция объекта капитального строитель-

ства будет осуществляться на основании следующих документов: 

 

№ Наименование документа Номер 

документа 

Дата документа 

1 Градостроительный план земельного участка 

или в случае строительства линейного объекта 

реквизиты проекта планировки и проекта ме-

жевания территории (за исключением случаев, 

при которых для строительства, реконструкции 

линейного объекта не требуется подготовка 

документации по планировке территории), 

реквизиты проекта планировки территории в 

случае выдачи разрешения на строительство 

линейного объекта, для размещения которого 

не требуется образование земельного участка 

  

2 Типовое архитектурное решение для 

исторического поселения (при наличии) 

(указывается в случае выдачи разрешение на 

строительство объекта в границах 

территории исторического поселения 

федерального или регионального значения) 

  

3 Положительное заключение экспертизы 

проектной документации 

(указывается в случаях, если проектная 

документация подлежит экспертизе в 

соответствии со статьей 49 

Градостроительного кодекса Российской 

Федерации)  

  

4 Положительное заключение государственной 

экологической экспертизы проектной 

документации 

(указываются реквизиты приказа об 

утверждении заключения в случаях, если 

проектная документация подлежит 

экологической экспертизе в соответствии со 

статьей 49 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации) 

  

  

Приложение:___________________________________________________________ 

Номер телефона и адрес электронной почты для связи: _______________________ 

(заполнение не обязательно при выдаче разре-

шения на строительство линейного объекта, 

для размещения которого не требуется обра-

зование земельного участка) 

3.2 Реквизиты утвержденного проекта межевания 

территории либо реквизиты решения об 

утверждении схемы расположения земельного 

участка или земельных участков на кадастро-

вом плане территории 

(указываются в случаях, предусмотренных ча-

стью 73 статьи 51 и частью 11 статьи 573 

Градостроительного кодекса Российской Фе-

дерации) 

 



Результат предоставления услуги прошу: 

 

     

 
  (подпись)  (фамилия, имя, отчество (при наличии) 

 

                                                                                                                                          »; 

2.2.24. Приложение № 2 к Административному регламенту предоставления 

государственной и муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство 

объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разреше-

ние на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений 

в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с 

продлением срока действия такого разрешения)» изложить в следующей редак-

ции: 

«Приложение № 2 

к Административному регламенту 

предоставления муниципальной 

услуги  

«Выдача разрешения на строительство объекта 

 капитального строительства (в том числе 

 внесение изменений в разрешение на  

строительство объекта капитального строительства 

 и внесение изменений в разрешение на строительство 

 объекта капитального строительства в связи с 

 продлением срока действия такого разрешения)» 

 

 

ФОРМА 

 

 

направить в форме электронного документа в личный кабинет в федеральной гос-

ударственной информационной системе "Единый портал государственных и му-

ниципальных услуг (функций)" 

 

выдать на бумажном носителе при личном обращении в уполномоченный орган 

государственной власти, орган местного самоуправления, организацию либо в 

многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 

услуг, расположенный по адресу:___________________________________ 

 

направить на бумажном носителе на почтовый  

адрес:____________________________________ 

 

направить в форме электронного документа в личный кабинет в единой информа-

ционной системе жилищного строительства 

 

Указывается один из перечисленных способов 



У В Е Д О М Л Е Н И Е  

о переходе прав на земельный участок, права пользования недрами, об обра-

зовании земельного участка в целях внесения изменений в разрешение на 

строительство 

 

 

"__" __________ 20___ г. 
 

 

 
(наименование уполномоченного на выдачу разрешений на строительство федерального органа исполнительной 

власти, органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления, орга-

низации) 
 

 

В соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации прошу 

внести изменения в разрешение на строительство. 

 

1. Сведения о застройщике 

1.1. Сведения о физическом лице, в случае если за-

стройщиком является физическое лицо: 

 

1.1.1. Фамилия, имя, отчество (при наличии)  

1.1.2. Реквизиты документа, удостоверяющего личность 

(не указываются в случае, если застройщик явля-

ется индивидуальным предпринимателем) 

 

1.1.3. Основной государственный регистрационный но-

мер индивидуального предпринимателя 

 

1.2. Сведения о юридическом лице:  

1.2.1. Полное наименование  

1.2.2. Основной государственный регистрационный но-

мер 

 

1.2.3. Идентификационный номер налогоплательщика – 

юридического лица 

 

 

2. Сведения о разрешении на строительство 

№ Орган (организация), выдавший (-ая) разрешение 

на строительство 

Номер доку-

мента 

Дата докумен-

та 

    



 

 

 

3. Основания внесения изменений в разрешение на строительство* 

3.1. В связи с образованием земельного участка путем объедине-

ния земельных участков, в отношении которых или одного из 

которых выдано разрешение на строительство 

 

3.1.1. Реквизиты решения об образовании земельных участков пу-

тем объединения земельных участков 

(указывается дата и номер решения, орган, принявший реше-

ние, в случае если в соответствии с земельным законода-

тельством решение об образовании земельного участка при-

нимает исполнительный орган государственной власти или 

орган местного самоуправления) 

 

3.2. В связи с образованием земельных участков путем раздела, 

перераспределения земельных участков или выдела из зе-

мельных участков, в отношении которых выдано разрешение 

на строительство 

 

3.2.1. Реквизиты градостроительного плана земельного участка 

(указывается номер и дата выдачи, орган, выдавший градо-

строительный план земельного участка) 

 

3.2.2. Реквизиты решения об образовании земельных участков пу-

тем раздела, перераспределения земельных участков или вы-

дела из земельных участков 

(указывается дата и номер решения, орган, принявший реше-

ние, в случае если в соответствии с земельным законода-

тельством решение об образовании земельного участка при-

нимает исполнительный орган государственной власти или 

орган местного самоуправления) 

 

3.3. В связи с переоформлением лицензии на пользование недра-

ми новым пользователем недр на земельном участке, предо-

ставленном пользователю недр и необходимом для ведения 

работ, связанных с пользованием недрами, в отношении кото-

рого прежнему правообладателю земельного участка выдано 

разрешение на строительство 

 

3.3.1. Реквизиты решения о предоставления права пользования 

недрами  

(указывается дата и номер решения, орган, принявший реше-

ние) 

 

3.3.2. Реквизиты решения о переоформлении лицензии на право 

пользования недрами 

(указывается дата и номер решения, орган, принявший реше-

ние) 

 

3.4. В связи с приобретением права на земельный участок, в от-

ношении которого прежнему правообладателю земельного 

участка выдано разрешение на строительство 

 

3.4.1. Реквизиты правоустанавливающих документов на земельный 

участок 

(указывается номер и дата выдачи, кадастровый номер зе-

мельного участка) 

 



Приложение:__________________________________________________________ 

Номер телефона и адрес электронной почты для связи:______________________ 

Результат предоставления услуги прошу: 

 

     

  (подпись)  (фамилия, имя, отчество (при наличии) 

*Заполняются те пункты уведомления, на основании которых требуется внести изменения в 

разрешение на строительство.»; 

2.2.25. Приложение № 3 к Административному регламенту предоставления 

государственной и муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство 

объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разреше-

ние на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений 

в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с 

продлением срока действия такого разрешения)» изложить в следующей редак-

ции: 

«Приложение № 3 

к Административному регламенту  

предоставления 

муниципальной услуги  

«Выдача разрешения на строительство объекта 

 капитального строительства (в том числе 

 внесение изменений в разрешение на  

строительство объекта капитального строительства 

 и внесение изменений в разрешение на строительство 

 объекта капитального строительства в связи с 

 продлением срока действия такого разрешения)» 

ФОРМА 

 

 

З А Я В Л Е Н И Е 

 о внесении изменений в разрешение на строительство в связи 

с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство 

направить в форме электронного документа в личный кабинет в федеральной гос-

ударственной информационной системе "Единый портал государственных и му-

ниципальных услуг (функций)" 

 

выдать на бумажном носителе при личном обращении в уполномоченный орган 

государственной власти, орган местного самоуправления, организацию либо в 

многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 

услуг, расположенный по адресу:___________________________________ 

 

направить на бумажном носителе на почтовый  

адрес: ___________________________________ 

 

направить в форме электронного документа в личный кабинет в единой информа-

ционной системе жилищного строительства 

 

Указывается один из перечисленных способов 



 

"__" __________ 20___ г. 
 

 

 

 
(наименование уполномоченного на выдачу разрешений на строительство федерального органа исполнительной 

власти, органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления, орга-

низации) 
 

 

В соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации прошу 

внести изменения в разрешение на строительство в связи с необходимостью продления срока 

действия разрешения на строительство на  ____________ месяца (-ев). 

 

 

 

Приложение:__________________________________________________________  

Номер телефона и адрес электронной почты для связи:______________________ 

Результат предоставления услуги прошу: 

 

 

1. Сведения о застройщике 

1.1. Сведения о физическом лице, в случае если за-

стройщиком является физическое лицо: 

 

1.1.1. Фамилия, имя, отчество (при наличии)  

1.1.2. Реквизиты документа, удостоверяющего личность 

(не указываются в случае, если застройщик явля-

ется индивидуальным предпринимателем) 

 

1.1.3. Основной государственный регистрационный но-

мер индивидуального предпринимателя 

 

1.2. Сведения о юридическом лице:  

1.2.1. Полное наименование  

1.2.2. Основной государственный регистрационный но-

мер 

 

1.2.3. Идентификационный номер налогоплательщика – 

юридического лица 

 

 

2. Сведения о разрешении на строительство 

№ Орган (организация), выдавший (-ая) разрешение 

на строительство 

Номер доку-

мента 

Дата доку-

мента 

    



 

 

     
  (подпись)  (фамилия, имя, отчество (при наличии) 

»; 

2.2.26. Приложение № 4 к Административному регламенту предоставления 

государственной и муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство 

объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разреше-

ние на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений 

в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с 

продлением срока действия такого разрешения)» изложить в следующей редак-

ции: 

«Приложение № 4 

к Административному регламенту 

предоставления муниципальной 

услуги  

«Выдача разрешения на строительство объекта 

 капитального строительства (в том числе 

 внесение изменений в разрешение на  

строительство объекта капитального строительства 

 и внесение изменений в разрешение на строительство 

 объекта капитального строительства в связи с 

 продлением срока действия такого разрешения)» 

 

ФОРМА 

 

З А Я В Л Е Н И Е 

о внесении изменений в разрешение на строительство 
 

 

"__" __________ 20___ г. 

направить в форме электронного документа в личный кабинет в федеральной гос-

ударственной информационной системе "Единый портал государственных и му-

ниципальных услуг (функций)" 

 

выдать на бумажном носителе при личном обращении в уполномоченный орган 

государственной власти, орган местного самоуправления, организацию либо в 

многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 

услуг, расположенный по адресу:___________________________________ 

 

направить на бумажном носителе на почтовый  

адрес: ____________________________________ 

 

направить в форме электронного документа в личный кабинет в единой информа-

ционной системе жилищного строительства 

 

Указывается один из перечисленных способов 



 

 

 
(наименование уполномоченного на выдачу разрешений на строительство федерального органа исполнитель-

ной власти, органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления, 

организации) 

 

 

 

В соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации прошу 

внести изменение в разрешение на строительство в связи с 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

 

1. Сведения о застройщике 

1.1 Сведения о физическом лице, в случае если 

застройщиком является физическое лицо: 

 

1.1.1 Фамилия, имя, отчество (при наличии)  

1.1.2 Реквизиты документа, удостоверяющего 

личность (не указываются в случае, если за-

стройщик является индивидуальным пред-

принимателем) 

 

1.1.3 Основной государственный регистрацион-

ный номер индивидуального предпринима-

теля 

 

1.2 Сведения о юридическом лице:  

1.2.1 Полное наименование  

1.2.2 Основной государственный регистрацион-

ный номер 

 

1.2.3 Идентификационный номер налогоплатель-

щика – юридического лица 

 

 

2. Сведения об объекте 

2.1 Наименование объекта капитального строи-

тельства (этапа) в соответствии с проектной 

документацией 

(указывается наименование объекта капи-

тального строительства в соответствии с 

утвержденной застройщиком или заказчи-

ком проектной документацией) 

 

2.2 Кадастровый номер реконструируемого объ-

екта капитального строительства 

(указывается в случае проведения рекон-

струкции объекта капитального строи-

 



 

При этом сообщаю, что строительство/реконструкция объекта капитального строитель-

ства будет осуществляться на основании следующих документов: 

 

№ Наименование документа Номер 

документа 

Дата документа 

1 Градостроительный план земельного участка 

или в случае строительства линейного объекта 

реквизиты проекта планировки и проекта 

межевания территории (за исключением 

случаев, при которых для строительства, 

реконструкции линейного объекта не требуется 

подготовка документации по планировке 

  

тельства) 

 

3. Сведения о ранее выданном разрешении на строительство 

№ Орган (организация), выдавший (-ая) разре-

шение на строительство 

Номер докумен-

та 

Дата документа 

    

 

4. Сведения о земельном участке 

4.1 Кадастровый номер земельного 

участка (земельных участков), в 

пределах которого (которых) распо-

ложен или планируется расположе-

ние объекта капитального строи-

тельства 

(заполнение не обязательно при вы-

даче разрешения на строительство 

линейного объекта, для размещения 

которого не требуется образование 

земельного участка) 

 

4.2 Реквизиты утвержденного проекта 

межевания территории либо рекви-

зиты решения об утверждении схе-

мы расположения земельного участ-

ка или земельных участков на ка-

дастровом плане территории 

(указываются в случаях, предусмот-

ренных частью 11 статьи 573 и ча-

стью 73 статьи 51 Градострои-

тельного кодекса Российской Феде-

рации) 

 



территории) 

2 Положительное заключение экспертизы 

проектной документации 

(указывается в случаях, если проектная 

документация подлежит экспертизе в 

соответствии со статьей 49 

Градостроительного кодекса Российской 

Федерации)  

  

3 Положительное заключение государственной 

экологической экспертизы проектной 

документации 

(указываются реквизиты приказа об 

утверждении заключения в случаях, если 

проектная документация подлежит 

экологической экспертизе в соответствии со 

статьей 49 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации) 

  

 

Приложение:___________________________________________________________ 

Номер телефона и адрес электронной почты для связи:_______________________ 

Результат предоставления услуги прошу: 

 

     

 
  (подпись)  (фамилия, имя, отчество (при наличии) 

 

                                                                                                                                          »; 

2.2.27. Приложение № 5 к Административному регламенту предоставления 

государственной и муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство 

объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разреше-

ние на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений 

в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с 

продлением срока действия такого разрешения)» изложить в следующей редак-

ции: 

направить в форме электронного документа в личный кабинет в федеральной гос-

ударственной информационной системе "Единый портал государственных и му-

ниципальных услуг (функций)" 

 

выдать на бумажном носителе при личном обращении в уполномоченный орган 

государственной власти, орган местного самоуправления, организацию либо в 

многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 

услуг, расположенный по адресу:___________________________________ 

 

направить на бумажном носителе на почтовый  

адрес: ___________________________________ 

 

направить в форме электронного документа в личный кабинет в единой информа-

ционной системе жилищного строительства 

 

Указывается один из перечисленных способов 



«Приложение № 5 

к Административному регламенту 

предоставления муниципальной 

услуги  

«Выдача разрешения на строительство объекта 

 капитального строительства (в том числе 

 внесение изменений в разрешение на  

строительство объекта капитального строительства 

 и внесение изменений в разрешение на строительство 

 объекта капитального строительства в связи с 

 продлением срока действия такого разрешения)» 

 

 

ФОРМА 

 

 

З А Я В Л Е Н И Е 

 об исправлении допущенных опечаток и ошибок 

в разрешении на строительство 
 

"__" __________ 20___ г. 
 

 

 
(наименование уполномоченного на выдачу разрешений на строительство федерального органа исполнительной власти, ор-

гана исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления, организации) 

 

 

Прошу исправить допущенную опечатку/ ошибку в разрешении на строи-

тельство. 

1. Сведения о застройщике 

1.1 Сведения о физическом лице, в случае если 

застройщиком является физическое лицо: 

 

1.1.1 Фамилия, имя, отчество (при наличии)  

1.1.2 Реквизиты документа, удостоверяющего 

личность (не указываются в случае, если 

застройщик является индивидуальным 

предпринимателем) 

 

1.1.3 Основной государственный регистрацион-

ный номер индивидуального предпринима-

теля 

 

1.2 Сведения о юридическом лице:  



 

Приложение:___________________________________________________________ 

Номер телефона и адрес электронной почты для связи:_______________________ 

Результат рассмотрения настоящего заявления прошу: 

1.2.1 Полное наименование  

1.2.2 Основной государственный регистрацион-

ный номер 

 

1.2.3 Идентификационный номер налогопла-

тельщика – юридического лица 

 

 

2. Сведения о выданном разрешении на строительство, содержащем  допущенную опечатку/ 

ошибку 

№ Орган (организация), выдавший (-ая) раз-

решение на строительство 

Номер документа Дата документа 

2.1.    

 

3. Обоснование для внесения исправлений в разрешение на строительство 

3.1. Данные (сведения), ука-

занные в разрешении на 

строительство 

Данные (сведения), ко-

торые необходимо ука-

зать в разрешении на 

строительство 

Обоснование с указанием 

реквизита(ов) докумен-

та(ов), документации, на 

основании которых прини-

малось решение о выдаче 

разрешения на строитель-

ство 

    

направить в форме электронного документа в личный кабинет в федеральной гос-

ударственной информационной системе "Единый портал государственных и му-

ниципальных услуг (функций)" 

 

выдать на бумажном носителе при личном обращении в уполномоченный орган 

государственной власти, орган местного самоуправления, организацию либо в 

многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 

услуг, расположенный по адресу:___________________________________ 

 

направить на бумажном носителе на почтовый  

адрес: _______________________________ 

 

направить в форме электронного документа в личный кабинет в единой информа-

ционной системе жилищного строительства 

 



     

  (подпись)  (фамилия, имя, отчество (при нали-

чии) 

                                                                                                                                          »; 

2.2.28. Приложение № 6 к Административному регламенту предоставления 

государственной и муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство 

объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разреше-

ние на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений 

в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с 

продлением срока действия такого разрешения)» изложить в следующей редак-

ции: 

«Приложение № 6 

к Административному регламенту 

предоставления муниципальной 

услуги  

«Выдача разрешения на строительство объекта 

 капитального строительства (в том числе 

 внесение изменений в разрешение на  

строительство объекта капитального строительства 

 и внесение изменений в разрешение на строительство 

 объекта капитального строительства в связи с 

 продлением срока действия такого разрешения)» 

ФОРМА 

 

З А Я В Л Е Н И Е 

 о выдаче дубликата разрешения на строительство 

 

"__" __________ 20___ г. 
 

 

 
(наименование уполномоченного на выдачу разрешений на строительство федерального органа исполнительной 

власти, органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления, орга-

низации) 
 

 

Прошу выдать дубликат разрешения на строительство. 

Указывается один из перечисленных способов 

1. Сведения о застройщике 

1.1 Сведения о физическом лице, в случае если 

застройщиком является физическое лицо: 

 

1.1.1 Фамилия, имя, отчество (при наличии)  



 

Приложение:___________________________________________________________ 

Номер телефона и адрес электронной почты для связи:_______________________ 

Результат рассмотрения настоящего заявления прошу: 

 

     
  (подпись)  (фамилия, имя, отчество (при наличии) 

                                        ». 

1.1.2 Реквизиты документа, удостоверяющего 

личность (не указываются в случае, если за-

стройщик является индивидуальным пред-

принимателем) 

 

1.1.3 Основной государственный регистрацион-

ный номер индивидуального предпринима-

теля 

 

1.2 Сведения о юридическом лице:  

1.2.1 Полное наименование  

1.2.2 Основной государственный регистрацион-

ный номер 

 

1.2.3 Идентификационный номер налогоплатель-

щика – юридического лица 

 

 

2. Сведения о выданном разрешении на строительство 

№ Орган (организация), выдавший (-ая)  разре-

шение на строительство 

Номер докумен-

та 

Дата документа 

    

направить в форме электронного документа в личный кабинет в федеральной гос-

ударственной информационной системе "Единый портал государственных и му-

ниципальных услуг (функций)" 

 

выдать на бумажном носителе при личном обращении в уполномоченный орган 

государственной власти, орган местного самоуправления, организацию либо в 

многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 

услуг, расположенный по адресу:___________________________________ 

 

направить на бумажном носителе на почтовый  

адрес: ___________________________________ 

 

направить в форме электронного документа в личный кабинет в единой информа-

ционной системе жилищного строительства 

 

Указывается один из перечисленных способов 



  3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его обнародо-

вания на официальном сайте муниципального образования «Велижский муници-

пальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

 4. Отделу по информационным технологиям обнародовать настоящее по-

становление на официальном сайте муниципального образования «Велижский 

муниципальный округ» Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» 

Смоленской области-начальника отдела по строительству, архитектуре и дорож-

ному хозяйству Администрации муниципального образования «Велижский муни-

ципальный округ» Смоленской области О.А. Богатыреву. 

 

Глава муниципального образования 

«Велижский муниципальный округ»  

Смоленской области                                                                                 Г.А. Валикова                          


